2019 年 7 月 11 日

各位
会社名 三協立山株式会社
代表者名 代表取締役社長 山下 清胤

（コード番号 5932 東証第一部）
問合せ先 執行役員経理部長 吉田 安徳

（TEL 0766-20-2122）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2019 年 4 月 4 日に公表いたしました 2019 年 5 月期通期（2018 年 6 月 1 日～2019 年 5 月 31 日）の連結業績

予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想との差異について

（１）2019 年 5 月期通期連結業績予想数値との差異（2018 年 6 月 1 日～2019 年 5 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

338,000

百万円

300

百万円

400

百万円

△1,400

円 銭

△44.62

実  績  値  （Ｂ） 337,789 738 616 △1,419 △45.24

増 減 額（Ｂ－Ａ） △210 438 216 △19 －

増 減 率（ ％ ） △0.1 146.1 54.0 － －

（ご参考）前期実績

（2018 年 5 月期）
328,409 1,201 1,536 △731 △23.31

（２）差異の理由

 当連結会計年度における業績につきましては、建材事業の利益が増加したことなどにより、営業利益は前回発

表予想を上回る実績となりました。

 また、為替差損などにより営業外費用が増加しましたが、経常利益は前回発表予想を上回る実績となりました。

 なお、営業利益、経常利益は前回発表予想を上回る実績となりましたが、一部生産設備の減損損失を計上した

ことなどにより、親会社株主に帰属する当期純利益は概ね前回発表予想通りの実績となりました。

以 上